

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXX





Id:089B70429731C9E9

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SÃO FÉLIX DO PIAUÍ - PIAUÍ SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE OFICIO UNICO DE SAO FELIX DO PIAUI

CERTIDÃO

Certifico por meio deste que foi registrado sob nº sob o nº 216 no LIVRO B - DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS nº B-2 folha(s) 19 em 08/04/2021 a ATA DE RENOVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA do Municipio de Santa Cruz dos Mílagres-PI, realizada no dia 08 de março de 2021. Titulo protocolado sob o nº 20 no LIVRO DE PROTOCOLO DE RTD E RCPJ nº A1 em 07/04/2021. O referido è verdade e dou fê. Ei. ______, a digitei. Emolumentos: R\$ 18,37: FERMOJUPI: R\$ 3.67: Selos: R\$ 0.26; MP: R\$ 0,46; Total: R\$ 22.76 O presente ato só terá validade com o Selo: ABP68884 - MGHI. Consulte a autenticidade do selo em www.tipi.jus.br/portalextra

São Félix do Piauí-PI, 08 de abril de 1021

Maiera Vierra Silva

Naiera Vierra Silva

Fascivente Autograda

ld:13B59C058381C4B8



AVISO DE LICITAÇÃO

Convite n.º 002/2021 - C.P.L

DATA DA ABERTURA: 08 de junho de 2021 às 09:00 horas

MODALIDADE: Convite

REGIME: Menor preço global e adjudicação global.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em serviços de captação de recursos federais e estaduais, através da elaboração de planos de trabalho e do monitoramento sistemático dos sistemas dos governos federal e estadual, por meio de diagnósticos dos convênios e/ou instrumentos similares que que envolvam transferência de recursos financeiros celebrados pela municipalidade.

LEI REGENTE: 8666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

VALOR: R\$ 45.500,0

FONTE DE RECURSO: correrão à conta de dotações do orçamento geral do Município de Santa Cruz dos Milagres, Piauí.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, Piauí.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, Piauí, no endereço acima.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 25 de maio de 2021.

Presidente da Comissão de Licitação

PUBLIQUE -SE

ld:1252568D25F7C4B9

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – PI AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES — PI, através da CPL, torna público, que encontrase aberta cotação eletrônica de preços, no sítio eletrônicowww.bbmnetlicitacoes.com.br, até às 13:00 horas (horário de Brasília) do dia 01/06/2021, cujo objeto é contratação de empresa para Aquisição de combustível em Teresina. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Disponível no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail:. licitacaoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 25 de maio de 2021. Claudia Maria dos Santos Pereira Pregoeiro

ld:089B70429731C9F1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 014/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: CONSERVA OBRAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 10.710.396/0001-14. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar e Secretarias Municipais. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R\$ 146.970,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 18/05/2021.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 18 de maio de 2021.

Prefeito Municipal

Id:04719FD97E93C9EC



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 014/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: ALMEIDA REP E COM. DE MAT. ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA., CNPJ Nº 02.488.226/0001-09. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar e Secretarias Municipais. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R\$ 3.150,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 18/05/2021.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 18 de maio de 2021.

Prefeito Municipal

ld:04719FD97E93C9F4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 014/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME CNPJ Nº.11.494673/0001-61. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar e Secretarias Municipais. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R\$ 144.680,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 18/05/2021.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 18 de maio de 2021. Prefeito Municipal

ld:01AB14E8C37FCB9B



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
GABINETE DO PREFEITO



e-mail: gab.santafilomena@hotmail.com

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPI – 06.554.240/0001-14

DECRETO Nº 27/2021

Dispõe sobre valores venais de imóveis neste município de Santa Filomena — PI, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, que a lei lhe confere.

(Continua na próxima página)

